
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1. Objednatelem 

jméno, příjmení / název právnické osoby: SPŠ strojnická a SOŠ profesora Švejcara 

IČ: 69457425 

DIČ: CZ69457425 

sídlo (právnická osoba): Klatovská 109, 301 00 Plzeň 

zastoupená: Ing. Rostislavem Študentem, ředitel 

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitelem 

jméno, příjmení: Vladimír Havránek 
IČ: 13891022 
DIČ: CZ5605081691 
sídlo (právnická osoba): Lužická 1658/15, 32600 Plzeň – Východní předměstí 
zastoupená:  Vladimírem Havránkem 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 

objednatele dílo „Posílení elektrické přípojky pro připojení obráběcích strojů projektu 

Modernizace strojních pracovišť pro kovoobrábění“ (dále jen „Dílo“). Dílem dle rozsahu 

této smlouvy se rozumí provedení projektové dokumentace a dle ní vytvoření přípojky pro 

připojení 24 obráběcích strojů s příkonem dle technické dokumentace strojů. Dílo bude 

provedeno na pracovišti odborného výcviku v Centru praktického vyučování, budova 43 

v areálu Škoda.   

 (2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže 

v čl. II této smlouvy. 

 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Celková cena díla je 334563,- Kč + DPH. Celková cena je dána cenou za projektovou 

dokumentaci, materiál dle projektu, výrobu a usazení rozvaděčů, montážní práce – připojení 

24ks obráběcích strojů, revizní zprávu připojení strojů. 

 (2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. 960540311/0100 vedený u Komerční 

banky. 

(3) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na shora uvedený účet Zhotovitele nejpozději do 

14 pracovních dnů ode dne, v němž došlo k předání a převzetí Díla. 

 

 

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel provede dílo nejpozději do 30.4.2019 



 

 

(2) Přesný harmonogram provedení Díla bude sestaven na základě dohody Zhotovitele a 

Objednatele. 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději 30.4.2019 bez vad 

a nedodělků.  

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol.  

 

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 

Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 

zda je prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i 

upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 

VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny Díla za 
každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny Díla za 

každý den prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý 

den prodlení s platbou ceny Díla. 

 

VII. Rozhodčí doložka 

(1) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky 

a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným 

předsedou Rozhodčího soudu. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, při čemž každá 

ze stran obdrží po dvou. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

                V Plzni dne 8. 4. 2019              V Plzni dne 8. 4. 2019 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 


